
 

 

КУПЖ-03/2021 
11.04.2021. 
 
 
Такмичарска комисије РСС, у саставу: Небојша Видановић, као председник, те Ивана 
Јовановић, Мирослав Колак, Зоран Микић и Владимир Кнежић, као чланови, поступајући као 
првостепени дисциплински орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника 
РСС, након спроведеног дисциплинског поступка против Саше Бошковића, тренера ЖРК 
„Бекамент ББ“ из Аранђеловца, лиценца 20320881, шифра члана РСС 739, због 
дисциплинског прекршаја из члана 198 ДП РСС, на седници одржаној дана 11.04.2021 године 
у Смедереву, једногласно је донела :  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

Тренер Саша Бошковић (ЖРК „Бекамент ББ“), лиценца број 20320881, шифра  
члана РСС 739 
 

О Д Г О В О Р А Н   Ј Е 
 

Што је: 
 
у полувремену утакмице ½ Финала КУП-а Србије за жене између ЖРК „Бекамент ББ“ из 
Аранђеловца и ЖРК „Наиса“ из Ниша, која је одиграна дана 12.03.2021. године у Смедереву, 
иако је био дисквалификован и није могао да има контакте са екипом, вратио на терен и 
наставио са приговорима рекавши у једном тренутку „Они су кретени (судије)...Што кретен 
није дошао да јој се извини и каже да није видео ударац“. Након упозорења од стране 
контролора да ту не може да буде јер је дисквалификован, наставио је да се расправља да 
би се обратио речима „Штитиш та два кретена“, осим тога, током утакмице, док је седео на 
трибинама на коментар са клупе ЖРК Бекамент:„Судија суди нешто“ одговорио је речима: 
„Они не могу да суде јер не могу, они су коњи а коњи не суде“,   
чиме је извршио дисциплински прекршај из чл.198 Дисциплинског правилника РСС, па се у 
складу са чл.42, чл.43 и чл.51 Дисциплинског правилника РСС 
 
 

К А Ж Њ А В А 
 

Забраном наступа у трајању од 30 (тридесет) дана, рачунајући од правоснажности овог 
решења,  
У наведену дисциплинску санкцију, урачунава се време за које није наступао за време 
суспензије, то јест, почев од 17.03.2021 године, до 11.04.2021 године. 
 
Према: 
Тренеру Саши Бошковићу (ЖРК „Бекамент ББ“), лиценца број 20320881, шифра  члана РСС 
739 

УКИДА СЕ СУСПЕНЗИЈА 
која му је одређена решењем КУПЖ-02/2021 од 17.03.2021 године. 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Рукометни контролор Бранка Марић је дана 12.03.2021. године, поднела пријаву за 
покретање дисциплинског поступка против рукометног тренера ЖРК „Бекамент ББ“, Саше 



Бошковића (лиценца: 20320881) у којој је навела да је пријављени рукометни тренер на 
утакмици ½ Финала КУП-а Србије за жене између ЖРК „Бекамент ББ“ из Аранђеловца и ЖРК 
„Наиса“ из Ниша, која је одиграна дана 12.03.2021. године у Смедереву, у полувремену 
утакмице иако је био дисквалификован и није могао да има контакте са екипом, вратио на 
терен и наставио са приговорима рекавши у једном тренутку „Они су кретени (судије)...Што 
кретен није дошао да јој се извини и каже да није видео ударац“. Након упозорења од 
стране контролора да ту не може да буде јер је дисквалификован, наставио је да се 
расправља да би се обратио речима „Штитиш та два кретена“. Током утакмице, док је седео 
на трибинама на коментар са клупе ЖРК Бекамент:„Судија суди нешто“ одговорио је речима: 
„Они не могу да суде јер не могу, они су коњи а коњи не суде“.  
Имајући у виду наводе из пријаве, сматрајући да постоје услови за покретање 
дисциплинског поступка против наведеног рукометног тренера, по овлашћењу Такмичарске 
комисије РСС, Председник комисије Небојша Видановић, донео је дана 17.03.2021 године, 
Решење о покретању дисциплинског поступка број КУПЖ-01/2021, а све у смислу чл.68 ст.1, 
чл.86 ст.1 и чл.89. став 1. Дисциплинског правилника РСС. Наведенo решењe је достављено 
именованом на званичну адресу електронске поште клуба и објавом у Службеном гласилу 
РСС, у складу са чл. 85 Дисциплинског правилника РСС.  
 

Пријављени Саша Бошковић није доставиo писану изјаву-одбрану. 

 
У смислу чл.91 Дисциплинског правилника РСС, првостепени орган је прибавио и друге 
доказе и то изјаве-сведочења судија Јевтић Милоша и Јевтић Ђорђа и делегата Светлане 
Обућине. 
 
Судија Јевтић Милош је између осталог изјавио: „За време утакмице док је седео на 
трибинама све време је гласно коментарисао суђење, вређао мог брата и мене називајући 
нас коњима и кретенима. Наведене увреде су чули сви присутни у хали, обзиром да су исте 
изречене веома гласно“ 
 
Судија Јевтић Ђорђе је између осталог изјавио: „За време утакмице док је седео на 
трибинама све време је гласно коментарисао суђење, вређао мог брата и мене називајући 
нас коњима и кретенима. Наведене увреде су чули сви присутни у хали, обзиром да су исте 
изречене веома гласно. Истичем да сваки пут када бих био на страни терена која је ближа 
трибинама где је седео Саша Бошковић чуо сам увреде на наш рачун (мог брата и мене)“. 
 
Делегат Светлана Обућина је изјавила између осталог: „Сео је преко пута и ја сам видела да 
је неколико пута гестикулирао, али погрдне речи нисам чула на рачун судија. У полувремену, 
излазећи из свлачионице (прешао је преко терена) пришао ми је и рекао како је могуће да 
судије нису виделе повреду његове играчице. После се испоставило да је повређена 
играчица ударац у аркаду добила играјући у одбрани, а не у следећем нападу. Нормално да 
није требао да буде на терену у полувремену јер је добио црвени картон. Овом својом 
изјавом сведочењем у потпуности се слажем  са контролором Бранком Марић и њеном 
изјавом. Понашање за сваку осуду, па макар то био и тренер Саша Бошковић“. 
 
Сматрајући да јавна расправа није неопходна ради разјашњења стања ствари, на основу 
члана 90. ст 3 ДП РСС, првостепени орган је утврдио следеће чињенично стање:  
 
На утакмици ½ Финала КУП-а Србије за жене између ЖРК „Бекамент ББ“ из Аранђеловца и 
ЖРК „Наиса“ из Ниша, која је одиграна дана 12.03.2021. године у Смедереву, Саша 
Бошковић, тренер ЖРК „Бекамент ББ“ из Аранђеловца, увредљиво се понашао према 
судијама утакмице, чиме је извршио дисциплински прекршај из чл.198 Дисциплинског 
правилника РСС. 

  
Горе наведено чињенично стање је утврђено на основу свих изведених доказа, који су 
цењени сваки појединачно, а такође и у међусобном контексту.  



 
Изјаве рукометних судија Јевтић Милоша и Јевтић Ђорђа, делегата Светлане Обућине и 
контролора Бранке Марић, првостепени орган је ценио како појединачно тако и у узајамном 
контексту и исте је прихватио јер су међусобно сагласне и може им се поклонити пуно 
поверење.  
 
Наиме, из изјава судија, делегата и контролора, јасно произилази да је пријављени начинио 
прекршај на начин описан у изреци решења. 
 
Због наведеног се у описаној радњи пријављеног тренера стичу сва обележја дисциплинског 
прекршаја из члана 198. ДП РСС, јер је чињеница да је пријављени начинио прекршај на 
начин описан у изреци решења, због чега је и проглашен одговорним за наведени 
дисциплински прекршај.  
 
Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције нису нађене олакшавајуће 
околности, док је за отежавајућу околност цењен значај целокупне ситуације у којој се 
десио описани дисциплински прекршај, због чега се сматра да је оправдано да се 
пријављеном Саши Бошковићу, изрекне казна забране наступа у трајању од 30 (тридесет) 
дана, уз очекивање да је иста адекватна тежини дисциплинског прекршаја и да ће с тога 
бити подобна ради постизања сврхе кажњавања, тј. да ће иста поправно деловати на 
кажњеног и уједно имати и васпитни утицај на друге. 
У наведену дисциплинску санкцију, урачунава се време за које није наступао за време 
суспензије, то јест, почев од 17.03.2021 године, до 11.04.2021 године, а сходно члану 12. 
став 1. Дисциплинског правилника РСС. 
Имајући у виду да је овим решењем изречена дисциплинска санкција забране наступа у 
трајању које је дуже од времена које је протекло под суспензијом, донета је одлука о 
укидању суспензије, а све на основу члана 9. став 2. тачка 2. Дисциплинског правилника 
РСС. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
Против овог решења, може се, сходно члану 100. ст.1 ДП РСС, изјавити жалба Комисији за 
жалбе РСС, путем овог првостепеног органа, а у року од 8 (осам) дана рачунајући од дана 
достављања.  
 
Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 
24.000,00 динара на текући рачун РСС бр. 325-9500600047582-88  
Уколико се жалба поднесе без истовремене уплате прописане таксе, првостепени орган ће 
жалбу одбацити као недозвољену. 

 
 
 

ТАКМИЧАРСКА КОМИСИЈА РСС 

Председник, 

Небојша Видановић 

 
Доставити:  

1. Тренеру Саши Бошковићу (преко клуба) 
 


